



July 9, 2020

File No. 21-06026

Jason Bobst, Township Manager
West Norriton Township
1630 W. Marshall Street
Jeffersonville, PA 19403

Reference: 2021 West Norriton Township Sewer Budget Road Program
Bid Award Recommendation

Dear Mr. Bobst:

Pursuant to your request, Gilmore & Associates, Inc. has reviewed the five (5) bids submitted for the above referenced project. (A copy of the complete bid tabulation has been attached for your review).

Upon examination, we have determined that **Delaware Valley Paving** is the low bidder for the project. All the required bid documents were properly completed and a Bid Bond was included. Gilmore & Associates has worked with Delaware Valley Paving in the past and we feel comfortable they are capable of handling this project.

After discussions with Township staff and the solicitor, we recommend only the items under the base bid be awarded at this time. As such, we recommend that the contract for the 2021 West Norriton Township Sewer Budget Road Program be awarded to **Delaware Valley Paving** in the amount of **\$196,600.20**.

If you have any questions regarding the above, please contact this office.

Sincerely,

Edward Brown, P.E.
Project Engineer
Gilmore & Associates, Inc.

EB/sl

Enclosure: As referenced

cc: Michael Valyo, Director of Public Works and Planning
Sean P. Kilkenney, Esq., Township Solicitor
Kathy Frederick, Assistant Township Secretary
Erik Garton, P.E., Vice President, Gilmore & Associates, Inc.

G GILMORE & ASSOCIATES, INC.
&A BID TABULATION

CLIENT:

West Norriton Township

PROJECT NAME:

2021 West Norriton Township Sewer Budget Road Program

PROJECT NUMBER:

21-06026

PROJECT BID DATE:

DATE: July 8, 2021

Delaware Valley Paving
 330 Pawlings Road
 Phoenixville, PA 19460

 610-983-0567

Glasgow, Inc
 104 Willow Grove Avenue
 P.O. Box 1089
 Glenside, PA 19038
 215-884-8800

Meco Constructors, Inc.
 684 Dunks Ferry Road
 Bensalem, PA 19020

 215-671-9535

#	DESCRIPTION	QUANTITY & UNITS		UNIT PRICE		TOTAL		UNIT PRICE		TOTAL	

Base Bid			
1	1.5" Full Width Roadway Mill (Sterigere St., Chancellor Ct., & Penfield Ave)	17,768	SY
2	1.5" Superpave Wearing Course (Sterigere St., Chancellor Ct., & Penfield Ave)	17,768	SY
3	3" Base Repair	400	SY
4	4" Double Yellow Pavement Markings - Sterigere Street	3,110	SY
5	24" White Pavement Markings (2 Stop Bars) - Sterigere Street	25	SY
6	24" White Pavement Markings (Gore Striping) - Sterigere Street	15	SY
7	4" White Pavement Markings (Shoulder Striping)	222	SY

Base Bid	
\$2.00	\$35,536.00
\$7.90	\$140,367.20
\$23.00	\$9,200.00
\$2.25	\$6,997.50
\$100.00	\$2,500.00
\$100.00	\$1,500.00
\$2.25	\$499.50

Base Bid	
\$2.50	\$44,420.00
\$7.70	\$136,813.60
\$36.50	\$14,600.00
\$1.90	\$5,909.00
\$9.18	\$229.50
\$9.18	\$137.70
\$0.95	\$210.90

Base Bid	
\$2.55	\$45,308.40
\$8.14	\$144,631.52
\$25.00	\$10,000.00
\$2.10	\$6,531.00
\$10.00	\$250.00
\$10.00	\$150.00
\$1.05	\$233.10

Alternate 1			
8	1.5" Full Width Roadway Mill - Port Indian Road (From Youth Center to Pavement Joint)	3,056	SY
9	1.5" Superpave Wearing Course - Port Indian Road (From Youth Center to Pavement Joint)	3,056	SY
10	1.5" Full Width Roadway Mill - Port Indian Road (From Bridge at Indian Lane to Pavement Joint)	682	SY
11	1.5" Superpave Wearing Course - Port Indian Road (From Bridge at Indian Lane to Pavement Joint)	682	SY
14	Leveling Course	80	SY

\$3.50	\$10,696.00
\$9.74	\$29,765.44
\$3.50	\$2,387.00
\$9.74	\$6,642.68
\$115.00	\$9,200.00

\$2.50	\$7,640.00
\$9.30	\$28,420.80
\$8.60	\$5,865.20
\$13.70	\$9,343.40
\$83.00	\$6,640.00

\$4.15	\$12,682.40
\$10.60	\$32,393.60
\$6.65	\$4,535.30
\$10.60	\$7,229.20
\$90.00	\$7,200.00

Total Base Bid	\$196,600.20	\$202,320.70	\$207,104.02
Total Alternate 1	\$58,691.12	\$57,909.40	\$64,040.50
Total Base Bid + Alternate 1	\$255,291.32	\$260,230.10	\$271,144.52

G GILMORE & ASSOCIATES, INC.
&A BID TABULATION

CLIENT:

West Norriton Township

PROJECT NAME:

2021 West Norriton Township Sewer Budget Road Program

PROJECT NUMBER:

21-06026

PROJECT BID DATE:

DATE: July 8, 2021

N. Abbonizio Contractors, Inc.
 1250 Conshohocken Road
 Conshohocken, PA 19428

 610-275-8540

H&K Group, Inc.
 P.O. Box 196
 Skippack, PA 19474

 610-584-8500

#	DESCRIPTION	QUANTITY & UNITS		UNIT PRICE	TOTAL	UNIT PRICE	TOTAL
Base Bid				Base Bid		Base Bid	
1	1.5" Full Width Roadway Mill (Sterigere St., Chancellor Ct., & Penfield Ave)	17,768	SY	\$2.75	\$48,862.00	\$3.60	\$63,964.80
2	1.5" Superpave Wearing Course (Sterigere St., Chancellor Ct., & Penfield Ave)	17,768	SY	\$8.20	\$145,697.60	\$8.80	\$156,358.40
3	3" Base Repair	400	SY	\$43.00	\$17,200.00	\$40.00	\$16,000.00
4	4" Double Yellow Pavement Markings - Sterigere Street	3,110	SY	\$2.50	\$7,775.00	\$2.30	\$7,153.00
5	24" White Pavement Markings (2 Stop Bars) - Sterigere Street	25	SY	\$12.00	\$300.00	\$32.00	\$800.00
6	24" White Pavement Markings (Gore Striping) - Sterigere Street	15	SY	\$12.00	\$180.00	\$32.00	\$480.00
7	4" White Pavement Markings (Shoulder Striping)	222	SY	\$1.25	\$277.50	\$1.15	\$255.30
Alternate 1							
8	1.5" Full Width Roadway Mill - Port Indian Road (From Youth Center to Pavement Joint)	3,056	SY	\$3.75	\$11,460.00	\$5.00	\$15,280.00
9	1.5" Superpave Wearing Course - Port Indian Road (From Youth Center to Pavement Joint)	3,056	SY	\$8.75	\$26,740.00	\$9.75	\$29,796.00
10	1.5" Full Width Roadway Mill - Port Indian Road (From Bridge at Indian Lane to Pavement Joint)	682	SY	\$5.00	\$3,410.00	\$5.00	\$3,410.00
11	1.5" Superpave Wearing Course - Port Indian Road (From Bridge at Indian Lane to Pavement Joint)	682	SY	\$10.25	\$6,990.50	\$9.75	\$6,649.50
14	Leveling Course	80	SY	\$95.00	\$7,600.00	\$105.00	\$8,400.00
Total Base Bid				\$220,292.10		\$245,011.50	
Total Alternate 1				\$56,200.50		\$63,535.50	
Total Base Bid + Alternate 1				\$276,492.60		\$308,547.00	